Regum III

deus israel in vanitatibus suis. Reliqua
autem sermonum amri et plia eius quod ges-
tit, nonne hec scripta sunt in libro verbo-
rum dierum israel. Dormiuitque amri cuius
patribus suis et sepultus est in samaria
regnauitque achab filius eius pro eo. achab
vero filius amri regnauit super israel anno
trigesimo octavo a sa regis iuda. Et
regnauit achab filius amri super isrl in sa-
maria viginti et duobus annis. Et fecit
achab filius amri malum in conspectu
domini super oes qui fuerunt ante eum.
Nec suffecit ei ut ambularet in peccatis
hierobaz filii nabath, insuper durit vox
rei fratel filii methaal regis sidoniorum. Et
abiit et seruiuit baal et adorauit
eum. et posuit aram baal in templo baal quod
edificauerat in samaria. et plantauit lu-
cum. Et addidit achab in ope suo irri-
tans dominum deum israel super omnes re-
ges israel qui fuerunt ante eum. In diebus
eius edificauit abiel de bethei hiericho.
In abiit primituo suo fundauit eam
et in segub nouissimo suo posuit portas
eius iuxta verbum domini quod locutus fuerat
in manu iosue filii nun.

XVII

Et dixit helias testib[us] de habita-
torib[us] galaad ad achab. Cui
uit dominus deus israel in cuius con-
spectu sto si erit annis his ros et pluvia
nisi iuxta oris mei verba. Et factum est
verbum domini ad eum dicens. Recede hinc et
vade in orientem. et abscondere in torrente
carith qui est contra iordanem. et ibi de tor-
rente bibes coruisque pcepi ut pascant te
ibi. Abiit ergo et fecit iuxta verbum domini.
Cuius abisset sedet in torrente carith
qui est contra iordanem. Corui quis deferebat
ei panem et carnes mane. similiter panez
et carnes vespero. et bibebat de torrente.
Post dies autem aliquatos siccatus est tor-
rens. non enim pluerat super terram. Factus
est sermo domini ad eum dices. Surge et va-
de in sareptam sidoniorum. et manebis
ibi. Precepit enim ibi mulieri vidua ut
pascat te. Surrexit et abiit in sareptam
sidoniorum. Cuius venisset ad portam ci-
uitatis apparuit ei mulier vidua collis-

gens ligna. vocavit eam dixitque ei. Da
mihi paululum aquae in vase ut bibam.
Cuius ilia pergeret ut offerret. clamauit
posi tergum eius dices. Offer mihi ob-
laco et buccellam panis in manu tua
Quae respondit. Vixit dominus deus tuus
quia non habeo panem nisi cibum pugil-
lus capere potest farine in hydria et pau-
lulum olei in lechito. En coligo duo li-
gna ut ingrediar et faciam illud mihi et
filio meo ut comedamus et moriamur.
Ad quam helias au. Noli timere. sed vade
et fac sicut dixisti. Veritatem mihi
primus fac de ipa farinola subcinericium
panem pululum et offer ad me. tibi autem et
filio tuo facies postea. Nec autem dicit
dominus deus israel. Hidria farine non
deficit. nec lechitus olei minuet usque
in diem in qua dominus daturus est pluviam
super faciem terre. Quae abiit et fecit iux-
ta verbum helie. Et comedit ipse et illa et
domus eius. et ex illa die hidria farine si-
deficit. et lechitus olei non est imminutus
iuxta verbum domini quod locutus fue-
rat in manu helie. Factum est autem post ver-
ba hec egrotauit filius mulieris matris
milia et erat lagno fortissimus ita ut
non remaneret in eo halitus. Dixit ergo
ad heliam. Quid mihi et tibi vir dei. In
gressus es ad me ut rememoretur ini-
quitates mee et interficeret filium meum. et
ait ad eam helias. Da mihi filium tuum.
Tulitque eum de sinu eius et portauit in ce-
naculum ubi ipse manebat et posuit super le-
ctulam suum. et clamauit ad dominum et dixit.
Dñe de me etiam neviduam apud quam
ego ut cuncti sustentor affixisti ut interfice-
res filium ei. Et expedit se atque mesus est
super puerum fratribus clamauit ad dominum
et ait. Dñe de me etiam reuertat obsecro aia
pueri huius in viscera eius. Et eraudiuit
dominus vocem helie et reuersa est aia pueri istra
eum et reuixit. Tulitque helias puerum et de po-
suit eum de cenaculo in inferiore domum et
tradidit matri sue et ait illi. En viuit filius
tuus. Dixitque mulier ad heliam. Nunc in isto
cognoui quem vir deus es tu. et verbum domini in
ore tuo verum est.

XVIII

Dicitur dies multos fcm̄ ē verbū
dñi ad heliā iāno tercio dices
Vade et oīnde te achab vt tem
pluuiā sup facie terre. Iuit ergo helias
vt ostēderet se achab. Erat autē famēs
vehemēs i samaria. Vlocauitq; achab
abdiā dispensatorē domus sue. Abdias
autē timebat dñm deū valde. Nā cū in
terficeret i esabel. pphetas dñi tulit ille cē
tū. pphetas et abscōdit eos quinq; genos
et quinquagenos i spelūcis. et pauit eos
pane et aqua. Dixit ergo achab ad abdiā
Vade in terrā ad vniuersos fontes aq;
rū et in cūctas valles si forte possimus i
uenire herbā et saluare eōs et mulos et
nō genitus iumēta intereāt. Diviserūt
q; sibi regiones ut circūrit eas. achab
ibat p viam vnā et abdiā per viam al
terā seorsum. Cūq; esset abdiā in via
helias occurrit ei. Qui cū cognouisset
eū cecidit sup facie suam et ait. Num tu
es dñe mi helias. Qui ille rñdit. Ego.
Et dixit. Vade et dic dño tuo. Adest he
lias. Et ille. Quid peccavi inquit quo
niā trades me suū tuū in manu achab
vt interficiat me. Cuius dñs deus tu?.
qz nō ē gens aut regnū in quo nō mise
rit dñs meus te requires. Et rñdentib
us cūctis non est hic adiurauit regna
singula et gētes eo q; minime repixeris
Et nūc dicas mihi. vade et dic dño tuo
adest helias. Cūq; recessero a te. spūs
dñi asportabit te in locuz quē ego igno
ro. et ingressus nūciab̄ achab et nō inue
niens te interficiet me. Seruus autē
tuus timet dñm ab infantia sua. Num
quid non indicatum ē tibi dño meo qd
fecerim cum interficeret i esabel. pphetas
dñi q; abscōderim te prophetis dñi cē
tū viros quinquagenos et quinquagenos i
spelūcis et pauperim eos pane et aqua. Et
nunc tu dicas vade et dic dño tuo adest
helias vt interficiat me. Et dixit helias.
Cuius dñs exercituū aī cuius vultum
sto qz hodie a pparebo ei. Abiit ergo ab
diā in occursum achab et indicauit ei.
Vlocauitq; achab i occursum helie et cū vi
disset eū ait. Tu ne es ille q; conturbas

israel. Et ille ait. Nō ego turbavi iselsz
tu et domus pris tui q; dereliqstis māda
ta dñi et secuti estis baalim. Clerūtamē
nūc mitte et pgrega ad me vniuersum
isrl in mōte carmeli. et pphetas baal q;
dringētos qnq; ginta. pphetasq; lucorū
qdringētos q; pmedūt de mēla i esabel.
Vlocauitq; achab ad oēs filios isrl et cogre
ganit pphetas in mōte carmeli. Acce
dēs autē helias ad oēm pplm isrl ait. vs
qz quo claudicat i duas ptes. Si dñs
ē deus seqmini eū. si autē baal seqmini
illū. Et nō rñdit ei pplus vbum. Et ait
rursus helias ad pplm. Ego remāsi pro
pheta dñi solus. pphete autē baal qdrin
ti et qnq; ginta. ppheteq; lucorū qdringē
ti viri sunt. Denē nobis duo bves. et il
li eligat sibi bve vnū et in frusta ceden
tes ponat sup ligna. ignē autē nō suppo
nat. Et ego faciā bve alter. et imponaz
sup ligna. ignē autē nō supponā. Inuo
cate noīa deoz vrōz. et ego inuocato no
men dei mei. et deus q; exaudiēt p ignē
ihe sit deus. Rñdes oīs ppls ait. Opti
ma ppositio quā locutus es helias. Di
xit q; helias. pphetus baal. Eligite vobis
bve vnū et facite pāmi. qz vos plures
estis et inuocate noīa deoz vrōz. ignem
qz nō supponatis. Qui cū tulissent vo
uem. quē tederat eis. fecerūt. et inuoca
bāt nomē baal te manevsq; meridiem
dicētes. Baal exaudi nos. Et non erat
vox nec q; rñderet. Trāsiliebātq; altare
quod fecerāt. Cūq; esset iam meridiēs
illudebat illis helias dicēs. Clamatō
ce maiore. Deus em̄ ē et forsitan loqu
tur. aut in diuersorio est. aut in itinere
aut certe dormit vt excite ē. Clamatāt
ergo voce magna et incidebāt se iuxta re
tum. suū cultris et lanceolietonec pfun
derent sanguine. Postq; autē trāsnt me
ridies et illis ppheterantib; venerat ipus
quo sacrificiū offerri solet nec audiēba
tur vox neq; aliq; rñdebat nec attēde
bat orātes. dixit helias oī pplō. Venite
ad me. Et accedente ad se pplō curauit
altare domini quod destructū fuerat et
tulit duodecim lapides iuxta numerū

Regum III

tribuū filioꝝ iacob. ad quē factus ē sermo domini dicēs. Israēl erit nōmē tuū et edificauit de lapidibꝫ altare in noīe domini. Fecitq; aqueductū quasi p̄ duas aratūculas. in circumitu altaris et ap̄ sicut ligna diuinisq; per mēbra bouē et posuit sup̄ ligna. et ait. Implete quatuor hidrias aqua. et fundice sup̄ holocaustū et super ligna. Rursumq; dixit. Etiā secundō hoc facite. Qui cū fecissent secundo ait. Etiā tertio idipm facite. Feceritq; tertio et curebat aque circuū altare et fossa aqueductus repleta est. Lunq; iā tempus esset ut offerretur holocaustū accedens helias propheta ait. Dñe deus abraam isaac et israel. ostēde hodie qz tu es deus israel et ego fūns tuus et iuxta preceptum tuuz feci omnia verba hec. Fraudi me dñe exaudi me ut discat populus iste. qz tu es dñs deus et tu convertisti cor eoz iterū. Cecidit aut̄ ignis dñi et voravit holocaustū et ligna et lapes. puluerē quoq; et aquā q; erat in aqueductu lambens. Quod cū vidisset oīs plūs cecidit in faciē suā et ait. Dñs ipse est deus dñs ipse ē deus. Dixitq; helias ad eos. Apprehendite pphetas baal. et ne viuis qđem effugiat ex eis. Quos cum apphēdissent duxit eos helias ad torrentem cison et interfecit eos ibi. Et ait helias ad achab. Ascende comedē et bibe. qz sonus multe pluiae ē. Ascendit achab ut comedaret et biberet helias autem ascendit in verticem carmeli et pronus in terrā posuit faciē suā iter genua sua et dixit ad pueꝝ suū. Ascende et p̄spice ē mare. Qui cū ascendisset et cōtemplatus esset ait. Non est quicq;. Et rursum ait illi. Reuertere septem vicibus. In septia aut̄ vice ecce nubecula parsua quasi restigium hominis ascēdebat de mari. Qui ait. Ascēde et dic achab. Ju ge currū tuuz et descendē. ne occupet te pluia. Lunq; se verteret huc atq; illuc. ecce celi cōtenebrati sunt et nubes et vētus et facta ē pluia grādis. Ascendens itaq; achab abiit in iesrahel. et man' dñi lacta ē sup̄ heliam. accinctisq; lūbis curs

rebat aīi achab donec veiret i iesrahel. **V**inciauit aut̄ achab **XIX** **D**niesrahel oīa q; fecerat helias et quō occidisset vniuersos pphetas baal gladio. **M**isitq; isabel nūciuz ad heliam dicēs. Hec mihi faciat dñj et hec addant. nisi hac hora cras posuero aīam tuā sicut aīam vni ex illis. **T**imuit g helias et abiit quocuq; eum ferebat volūtas venitq; in bersabee iuda et dimisit ibi puerū suū et prexit in desertū viā vni diei. **C**unc venisset et sederet sub vna iuniperū. petiuit aīe sue ut morere tur. Et ait. Sufficit mihi dñe tolle animā meā. Nec em melior sum qz p̄tēs mei. **P**roiecitq; se et obdormiuit in vmbra iuniperi. Et ecce angelus dñi tetigit eū et dixit illi. Surge comedē. Resperit et ecce ad caput suū subcinericius panis et vas aque. Comedit ergo et bibit et rursum obdormiuit. **R**euerlusq; ē āgelus dñi secundō et tetigit eū. dixitq; illi. Surge ē mede. Grādis em tibi restat viā. Qui cū surrexisset. comedit et bibit. et abulauit i fortitudine cibi illius qdraginta diebꝫ et qdraginta noctibꝫ usq; ad mōtē dei oreb. **L**unq; venisset illuc mansit in spelunca. Et ecce sermo dñi ad eū. Quid hic agis helia. **A**c ille r̄n̄dit. celo celatus sum p̄ dño deo exercitū. qz tereliqrūt pactū dñi filij israel. Altaria tua destruxerūt et pphetas tuos occiderūt gladio et relictus sum ego solus. et qrunct animā meā ut auferant eam. Et ait ei. Egredere et sta in mōte coram domino. Et ecce dñs trāst̄t et sp̄ritus grādis et fortis subuertens montes et cōterens petras aī domīnū. Non in spiritu dñs. Et post spūm cōmotio. Nō in cōmotione dominus. Et post cō motionē ignis. Nō i igne dñs. Et post ignē sibilis aure tenuis. Iqd cā audiss̄ helias opuit vultuz suū pallio. et egreditus stetit i ostio spelūce. et ecce vox ad eū dicens. Quid hic agis helia. Et ille r̄n̄dit. celo celatus sum p̄ dño deo exercitū qz tereliqrūt pactū tuū filij israel. Altaria tua destruxerūt et pphetas tuos occiderūt gladio. et relictus sum ego.

solus. et quoniam aiam meam ut auferat eam
Ecce ait dominus ad eum. Glade et reuertere in
piam tuam per desertum in damascum. Cum
que pueneris illuc vnges alahel regem
super siriam. et iehu filiu namphi vnges re
gem super israel. heliseu autem filiu saphat
qui est de abelmeula vnges prophetarum per
te. Et erit quicunque fugerit gladium alabel
occidet eum iehu. et quicunque fugerit gladi
um iehu interficiet eum heliseus. Et de
relinquam mihi in israel septem milia vi
roy quoque genua non sunt incurvata ari
baal. et omnes qui non adorauerit eum
oculans manu. Profectus ergo inde
helias repertit heliseu filiu saphat aram
in duodecim iugis boui et ipse in du
odecim iugis boui arantibus unus erat.
Cum venisset helias ad eum misit pallium
suum super eum. Qui statim relictis labbris
cucurrit post heliam et ait. Osculor oro te
prem meum et mitem meam et sic sequar te
dixitque ei. Glade et reuertere. Quod enim
meum erat feci tibi. Reuersus autem ab eo
tulit par boum et mactauit illud et in ara
tro boui coxit carnes. et dedit populo et gemit
derunt. Consurgentesque abiit et secutus est
heliam et ministrabat ei. LXX

Dolor benadab rex sirie congrega
uit oem exercitum suum et triginta
duos reges secundum et equestris et cur
sus et ascendentes pugbat per samariam. et ob
sedit ea. Mittentes nuncios ad achab re
gem israel in ciuitate ait. Hec dicit benadab
dolor. Argentum et auxiliu tuum meum est. et uxores
tue et filii tui optimi mei sunt. Non
dixit rex israel. Juxta verbum tuum domine mi
rex tuus sum ego et oia mea. Reuertentes
que nunc dixerunt. Hec dicit benadab que
misit nos ad te. Argentum tuum et auxiliu
et uxores tuas et filios tuos dab mihi.
Cras igitur hac eadem hora mittam fuos me
os ad te et scrutabimur domum tuam et domum
fuorum tuorum. et oem quod eis placuerit ponem
in manib suis et auferem. Vocauit autem
rex israel oes seniores tre et ait. Si aduerti
te et videte quoniam insidiae nobis. Misit enim
ad me per uxoris meis et filios per argento
et auro. et non abnui. Dixeruntque omnes

maiores natu et universus populus ad
eum. Non audias neque acquiescas illi. Re
sponditeque nuncios benadab. Dicite domino
meo regi. Omnia propter que misisti ad
me seruum tuum in inicio facias. hanc autem
rem facere non possum. Reuertigur nu
cij. reculerunt ei. Qui remisit et ait. hec
faciat mihi dominus et hec addat. si sufficerit
puluis samarie pugillis omnis populi
qui sequitur me. Et ruidens rex israel ait
Dicite ei. Ne gloriet accinctus eum ut di
mictus. Factum est autem cum audisset benadab
verbum istud. bibebat ipse et reges in
umbra culis et ait seruis suis. Circunda
te ciuitatem et circundederunt eam. Ecce
propheta unus accedens ad achab regem
israel. ait ei. Hec dicit dominus. Lete
disti omnem multitudinem hanc ciuitatem
Ecce ego tradam eam in manum tuam ho
die ut scias quia ego sum dominus. Ecce ait
achab. Per quem. Dixitque ei. Hec dicit
dominus. Per pedissequos principes
provinciae. Et ait. Quis incipiet plia
ri. Et ille dixit. Tu. Recensuit ergo pueros
principum provinciarum et repertum numerum
ducentorum trigintaduorum. Et recentiuit
post eos populum. oes filios israel septem
milia. et egressi sunt meridie. Benadab
autem bibebat temulentus in umbra
culo suo. et reges trigintaduo cum eo qui
ad auxilium eius venerantur. Egressi sunt
autem pueri principum provinciarum in prima
fronte. Misit itaque benadab quoniam
runt ei dicentes. Circa egressi sunt de sama
ria. At ille ait. Siue per pace remiut app
hendite eos viuos. siue ut pleni viuos
eos capite. Egressi sunt ergo pueri princi
pum provinciarum ac reliquis exercitu sequebatur.
Et percussit unusquisque virum quoniam se
fugieruntque siri et plectus est eos israel.
Fugit quoniam benadab rex sirie in equis
bus suis. Necnon egressus rex israel percus
sit equestris et curris. et percussit siri plaga ma
gna nimis. Accedens autem propheta ad regem
israel dixit ei. Glade et confortare et scito et
vide quid facias. Sequenti enim anno rex
sirie ascendet per te. Serui vero regis sirie
dixerunt ei. Domini montium sunt domini eorum

Regum III

ideo superauerunt nos. Sed melius est ut pugnemus propter eos in capistris. et obtinebamus eos. Tu ergo verbuz hoc fac. Amoue reges singulos ab exercitu suo et pone principes per eis. et instaura nunc militum. quod ceciderunt de tuis. et equos tuos equos pristinos. et currus tuos currus quos ait habuisti et pugnbimus propter eos. Credidit filio eorum et fecit ita. Igitur postquam annus transiit recesuit benadab siros et ascendit in affer ut pugnent propter israel. Porro filii israel recesisti sunt. et acceptis cibariis profectier aduerso. castraque metati sunt propter eos quod si duo prius greges capiunt sibi aut repleuerint transiit. Et accedes unde vir dei dixit ad regem israel. Hoc dicit dominus. Quia derunt sibi deus mortuum est dominus et non est deus vallium. dabo oem multitudinem hanc gradem in manu tua. et scientis quod ego sum dominus. Dirigebantque septem diebus ex aduerso hi atque illi acies. septima autem die comisum est bellum. Percusseruntque filii israel de sibi centum milia peditum in die una. Fugierunt autem sibi qui remanserant in ciuitate. et cecidit murus super vigintiseptem milia hominum qui remanserant. Porro benadab fugies ingressus est ciuitatem in cubiculum quod erat intra cubiculum. dixeruntque ei fui sum. Ecce audiuius quod reges domus isti clementes sunt. Non amamus itaque saccos in libris nostris. et funiculos in capitibz nostris. et egrediamur ad regem israel. forsitan saluabit animas nostras. Accinxerunt saccis lutostris suos et posuerunt funiculos in capitibz suis. Veneruntque ad regem israel et dixerunt ei. Herutus tu benadab dicit. Quia oritur te anima mea. Et ille ait. Si adhuc vivis. frater meus es. Quod acceptaverunt viri per hominem. et festinantes rapuerunt orbem ex ore eius atque dixerunt. Frater tuus benadab vivis. Et dixit eis. Ite et adducite eum ad me. Egressus est ergo ad eum benadab et leuavit eum in currum suum. Qui dixit ei. Ciuitates quas tulit per me us a patre tuo reddam. et plateas fac tibi in damasco sicut fecit per me in samaria. et ego federatus tecum a te. Depigit ergo sed et dimisit eum. Tunc vir quidam de filiis prophetarum

tarum dixit ad socium suum in nomine domini. Percute me. At ille noluit percutere. Lui ait. Quia nolueristi audire vocem domini ecce recesses a me et percutiet te leo. Cumque paululum recessisset ab eo inuenit eum leo atque percussit. Hunc et alter inueniens virum dixit ad eum. Percute me. Qui percussit eum et vulnerauit. Abiit ergo propheta et occurrit regi in via. et mutauit aspergitione pulueris os et oculos suos. Cumque rex transisset. clamauit ad regem et ait. Seruus tuus egressus est ad pliandum cominus. cumque fugisset vir unus adduxit eum quidam ad me. et ait. Custodi virum istum. Qui si lapsus fuerit erit anima tua. per animam eius. aut talentum argenti appendes. Num autem ego turbatus hue illucque me reverterem. subito non comparuit. Et ait rex israel ad eum. Hoc est iudicium tuum quod ipse decreveristi. At ille statim absterret puluerem de facie sua. et cognovit eum rex israel quod esset de propheticis. Qui ait ad eum. Hoc dicit dominus. Quia dimisisti virum dignum morte de manu tua. erit anima tua per animam eius. et populus tuus pro populo eius. Reversus est igitur rex israel in domum suam audire coetennens et furibundus venit in samariam.

XXI

Dicit verba autem hec tibi illo vinea erat naboth ierahelite quem erat in ierahel iuxta palatium achab regis samarie. Locutus est ergo achab ad naboth dicens. Da mihi vineam tuam ut faciam mihi ortum olerum. quod vicina est prope domum meam. Datque tibi per ea vineam melioram. aut si comodius tibi putas argenti precium quantum dignum est. Qui respondit naboth. Proprius sit mihi dominus ne temerit hereditatem patrum meorum tibi. Venit ergo achab in domum suam indignans et frondens super verbo quod locutus fuerat ad eum naboth ierahelites dicens. non dabo tibi hereditatem patrum meorum. Et prosciens se in lectulum suum assertit faciem suam ad parietem et non comedit panem. Ingressa est autem ad eum isabel vox sua. dixitque ei. Quid est hoc unde anima tua contristata est

et quare non imedis panem. Qui rendit ei
Locutus sum naboth iesrahelite. et dixi
ei. Da mihi vineam tuam accepta pecu-
nia. aut si tibi placet dabo tibi vineam
melioram pro ea. Et ille ait. non dabo tibi vi-
neam meam. Dixit ergo ad eum iesabel uxor eius.
Gravis auctoritas es. et bini regi regnum
israel. Surge et comedere panem. et ego aio
eum. Ego dabo tibi vineam naboth iesra-
helite. Scripsit itaque litteras ex nomine
achab et sigillit eas anulo eius. et misit ad
maiores natu et optimates qui erant in ci-
uitate eius et habitabat cum naboth. Ut
autem hec erat sua. Predicat ieunium
et sedere facit naboth inter prios populi.
et submittit duos viros filios belial
pro eum. et falsum testimonium dicat. benedixit
naboth deum et regem. et educite eum et la-
pidate. sicut morias. Fecerunt ergo ci-
ues eius maiores natu et optimates qui
habitabat cum eo in urbe sicut precepit eis
iesabel. et sicut scriptum erat in lexis quas
misera ad eos. Predicauerunt ieunium
et sedere fecerunt naboth inter primos po-
puli et adductis duobus viris filiis diabo-
li fecerunt eos sedere pro eum. At illi. scilicet
virii diabolici dixerunt contra eum testimonium
coram multitudine. Benedixit naboth
deum et regem. Quoniam obre eduxerunt eum ex
tra ciuitatem et lapidibus interficerunt. Mi-
seruntque ad iesabel dicentes. Lapidatus est
naboth et mortuus est. Factum est autem cum
audisset iesabel lapidatum naboth et mor-
tuum. locuta est ad achab. Surge pos-
side vineam naboth iesrahelite qui noluit
tibi acquiescere. et dare eam accepta pecu-
nia. Non enim vivit naboth sed mortuus
est. Quod cum audisset achab mortuum vicum
naboth. surrexit et descendebat in vineam
naboth iesrahelite ut possideret eam. Fa-
ctus est igitur primo domini ad heliam
tesbiten dicens. Surge et descendere in occursus achab
regis israel qui est in samaria. Ecce ad
vineam naboth descendit ut possidat eam
et loqueris ad eum dicens. Hec dicit dominus
deus. Occidisti. insuper et possedisti. Et
post hec addes. Hec dicit dominus. In loco
hoc in quo luxerunt canes sanguinem

naboth. lambent quos sanguinem tu-
um. Et ait achab ad heliam. Num inueni
sti me inimicum tibi. Qui dixit. Inve-
ni eo quem venundatus sis ut faceres ma-
lum in conspectu domini. Hec dicit dominus.
Ecce ego inducam super te malum et temetum
posteriora tua. et iterficiam te achab mun-
gentem ad parietem et clausum et velatum
in israel. Et dabo domum tuam sicut domi-
num baala filii ahia. quod egisti ut me ad
iracundiam pueras et peccare fecisti israel.
Hec et de iesabel locutus est dominus di-
cens. Canes comedent iesabel in agro
iesrahel. Si mortuus fuerit achab in ci-
uitate comedetur eum canes. si autem mortu-
us fuerit in agro. comedetur eum volucres
celi. Igis non fuit aliter talis sicut achab
qui venundatus est ut ficeret malum in con-
spectu domini. Cogitauit enim eum iesabel uxor
sua. et abominabilis factus est instanti
ut sequeretur idola que fecerant amores
rei quos consumpsit dominus a facie filiorum is-
rael. Itaque cum audisset achab sermones
illatos scidit vestimenta sua. et operu-
it cilicio carnem suam ieunavitque et dor-
uit in sacco. et ambulauit demissio capi-
te. Et factus est sermo domini ad heliam
tesbiten dicens. Nonne vidisti humili-
atum achab coram me. Quia igitur humili-
atus est mei causa. non inducam malum in
diebus eius. sed in diebus filii sui inferam
malum domui eius.

XXII
Transierunt igitur tres anni absque
bello inter siriam et israel. In anno
autem tertio descendit iosaphat
rex iuda ad regem israel. Dixitque rex is-
rael ad seruos suos. Ignoratis quod no-
stra sit ramoth galaad. et negligimus tol-
lere eam de manu regis sirie. Et ait ad
iosaphat. Venies ne tecum ad prelia
dum in ramoth galaad. Dixitque iosaphat
ad regem israel. Sicut ego sum
ita et tu. Populus meus et populus tu-
us unus sunt. et equites mei equites tui
Dixitque iosaphat ad regem israel. Que
re orationem hodie sermonem domini. Logre-
gauit ergo rex israel prophetas quadrupla

Regum III

gētos circit viros. et ait ad eos. **I**re de
te i^r ramoth galaad ad bellandum an qe
scere. **Q**ui rūderūt. Ascende et dabit eā
dñs in manu regis. dixit autē iosaphat
Nō ē hic ppheta dñi qspīā vt interroge
m^p eū. **E**t ait rex isrl ad iosaphat. Re
mālit vir yn^p q̄ possum^p interrogare dñm. sed ego odi eū qz nō prophetat
mihi bonū sed malū. micheas fili^p iem
la. **C**ui iosaphat ait. Ne loqrīs ita rex.
Elocavit ḡ rex isrl eunuchū qndā et di
xit ei. Festina adducere micheā filium
iemla. **R**ex at isrl et iosaphat rex iuda se
debāt vniuersi pphete pphetabat in p̄ p̄cū
eoz. **F**ecit qz sibi sedechias fili^p chanaā
cornua ferrea et ait. **H**ec dicit dñs. Bis
vētilabis siriā donec teleas eaz. **D**esqz
pphete fili^p pphetabat dicētes. Ascende
in ramoth galaad et vade p̄ spē et tradet
dñs in man^p regis. **N**ūci^p dō q̄ ierat vt
vocabet micheā locutus ē ad eū dicēs.
Ecce fīmōes ppheta p̄ ore uno regi bo
na p̄dicat. **S**it ergo fīmo tuus similis
eoz. et loq̄re bona. **C**ui micheas ait. **V**i
uit dñs. quia qdcūqz dixerit mihi dñs.
loc loquar. **G**enit itaqz ad regē et ait il
li rex. **O**lichea. ire debemus in ramoth
galaad ad plianduz an cessare. **L**ui ille
rūdit. Ascende et vade p̄ spē. et tradet
dñs in manu regis. **D**ixit autē rex ad eū
Iteratqz itez adiuro te vt non loqrīs
mihi nisi qdō rex est in noie dñi. **E**t ille
ait. **V**idi cunctū israel vñspūm in mō
tibz quasi ones nō habētes pastorem.
Et ait dñs. **N**ō hñt isti dñm. reuertā
vniusquisqz in domū suā in pace. **D**ixit
ḡ rex israel ad iosaphat. **N**ūquid nō dixi
tibi qz nō ppheta mihi bonū sed semp
malū. **I**lle vero addens ait. Propter h̄
audi fīmonē dñi. **V**idi dñm sedentem
sup solū suū. et oēm exercitū celi assistē
tem ei a dextris et a sinistris. **E**t ait dñs
Quis decipiet achab regē israel vt ascē
dat et cadat in ramoth galaad. **E**t di
xit vnius verba huiuscmodi et alius ali
ter. **E**gressus ē autē spūs et stetit ecclam